
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.04.2020                                                                                        № 253 

 

О внесении изменений в Устав 

муниципального казенного 

учреждения «Эксплуатационно-

техническое управление», 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 05.11.2015 № 673 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на 

основании распоряжения администрации муниципального образования городской округ 

«Охинский» от 03.04.2020 № 196 «О внесении изменений в Распоряжение администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 23.12.2019 № 861 «О 

наделении муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-техническое 

управление» отдельными полномочиями»», руководствуясь статьей 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Эксплуатационно-

техническое управление», утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 05.11.2015 № 673, 

следующие изменения: 

1.1. В раздел 2 внести следующие изменения: 

1.1.1. Пункт 2.2. дополнить следующими видами основной деятельности: 

«- информационное обеспечение деятельности главы муниципального образования 

городской округ «Охинский» в социальных сетях; 

- техническое обеспечение функционирования межведомственной комиссии по 

переводу жилых помещений в нежилые и нежилые помещения в жилые, по 

consultantplus://offline/ref=03474ACBA1C3C816B057EB6BE97331E260FE11E934EBF41559CF1013024AE6F078B97195AB4227F3WBG2W


переустройству и (или) перепланировке жилых и нежилых помещений, по установлению 

факта готовности жилых и нежилых помещений к эксплуатации после переустройства и 

(или) перепланировки в муниципальном образовании городской округ «Охинский»; 

- техническое обеспечение функционирования межведомственной комиссии по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом в 

муниципальном образовании городской округ «Охинский»; 

- формирование дел и описей с последующей сдачей документов в архив.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Сахалинский нефтяник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

вопросам местного самоуправления, кадровым и общим вопросам Н.В. Пискунова. 

Глава муниципального образования                                                                      С.Н. Гусев                                

городской округ «Охинский» 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/

